## ΟΔΥΣΣΕΑ XI.

sive forte in Orchomeno, sive in Pylo arenosa,  
sive forte apud Menelaum, in Sparta lata:  
nondum enim sere mortuus est in terra divinus Orestes.  
Sic dixit; atque ego ipsum respondens allocutus sum:  
Atride, quid me haec interrogas? neque quicquam scio,  
vivatis ille, an mortuus sit: malum autem vana loqui.  
Nos quidem sic verbis alternantes tristibus  
stabamus dolentes, uberes lacrimas defundentes.  
Venit autem inde anima Pelidas Achillilis,  
et Patroclii, et eximii Antilochi,  
Ajacisque, qui praestantissimus erat formaque corporeaque  
ceterorum Danaorum, post eximum Peliden.  
Agnovit autem me anima pedibus-velociς Εαίδιδε,  
et lamentans verbis alatis me allocuta est:  
Generosissime Laertiade, sollers Ulysse,  
infelix, quodnam adhuc majus in mente molieris facinus?  
quo-pacto ausus es ad Orcum descendere, ubi mortui  
sensuum-expertes habitant, hominum simulacula defunctionrum?  
] Sic dixit; atque ego ipsum respondens affatus sum:  
ο Achille, Pelei fili, longe praestantissime Achivorum,  
veni Tiresiae propter vaticinium, si quod consilium  
diceret, quo-pacto Ithacam ad asperam pervenirem:  
necum enim prope veni Achaiam, necum nostram  
terram concendi, sed semper habeo mala: te vero, Achille,  
nullus vir majorum beatior, nec posterorum:  
antea etenim te vivum honorabamus equaliter dils  
Argivi; nunc rursus potenter imperas mortuis,  
hic dum-es; ideo neutiquam mortuus tristes, Achille.  
Sic dixi: ille autem me protinus respondens allocutus est:  
ne jam mihi mortem consolare, inclite Ulysse:  
mallem rusticus esse et mercede servire alii,  
virum apud inopem, cui haud victus multus esset,  
quam omnibus manibus defunctis imperare.  
Sed age mihi de-filio meo generoso sermonem dic,  
utrum profectus sit ad bellum, inter-primos-pugnator ut es-  
set, an etiam non.] Dic vero mihi etiam, de-Peleo eximio si quid  
audiveris,] utrum adhuc teneat honorem multos apud Myr-  
midonas,] an ipsum despiciant per Hellademque Phthiamque,  
eo-quod ipsum senium occupat manusque pedesque.  
Non enim ego ei adjutor sum sub radis Solis,  
talis ut essem, qualis olim in Troja lata  
trucidabam populum fortissimum, propugnans Argivis.  
Si talis venire vel paulisper in patris domum,  
tum alicui terribiliter-ostenderem meum robur et manus in-  
victas,] eorum qui illum violant, arcentque ab honore.  
Sic dixit; atque ego ipsum respondens allocutus sum:  
certa quidem de-Peleo eximio nihil audiui:  
sed tibi de-filio quidem Neoptolemo caro  
omnem veritatem dicam, ut me jubes;  
ipse enim illum ego cava in nave aequali  
duxii et Scyro ad bene-orectatos Achivos.  
Nempe quando circa urbem Trojam inibamus consilia,  
semper primus dicebat, et non aberrabat a-dicendis:  
Nestorque deo-par et ego eum vinebam soli.